令和　年１２月１日記入例（除去食・代替食）
様式１４

令和　年度用

東大和市第１１小・中学校長　殿記入日

東大和市教育総務課長　殿	　　　　　　　　　　保護者氏名　　　東大和　花子

アレルギー除去食対応等申請書

「食物アレルギーによる給食の除去食・代替食対応」または「給食停止、牛乳・乳飲料停止」について、同意欄の内容に同意の上、下記のとおり申請します。
記
１　対象児童、生徒
	（ふりがな）
児童･生徒氏名
	東大和 (ひがしやまと)　太郎 (たろう)
	生年月日
	平成１９年４月３日

	現在の
学校名
	東大和市立第　１１小・中　学校
	現在の学年・組
	２　年　１　組

２　除去食・代替食対応（希望する場合は該当する箇所にチェックをしてください。）前年度から継続して除去食・代替食を希望する場合は、「継続」の項目にチェックをしてください。
✔

	新規・継続
	□ 新規　　　 □ 継続

	除去食材
	□ 卵（鶏卵、うずら卵）　□ エビ✔

□ 乳（牛乳、乳製品）　　□ カニ✔

　　□ 代替食（乳抜きパン）の提供を希望する。
□ 代替食（豆乳）の提供を希望する。
※乳抜きパン及び豆乳の両方を希望することもできます。「食物アレルギー対応（除去食）の手引き」をご確認のうえ、除去を希望する項目にチェックしてください。「乳（牛乳、乳製品）」の項目にチェックした場合は、牛乳、乳飲料は自動的に停止いたします。

□ 代替食の提供を希望しない。

３　給食停止、牛乳・乳飲料停止（希望する場合は該当する箇所にチェックをしてください。）

上記、「２　除去食・代替食対応」欄において、「乳（牛乳、乳製品）」の項目以外にチェックをした場合であり、なおかつ、牛乳・乳飲料のみ停止を希望する場合はこちらの欄も記入してください。
✔

	新規・継続
	□ 新規　　　 □ 継続

	停　止
	□ 牛乳・乳飲料のみ停止　※どちらかのみの停止は不可✔

□ 牛乳以外の給食のみ停止（牛乳を提供）
□ 給食停止

	理　由
	□ アレルギー✔

　□ アレルギーではないが体質に合わない（お腹がゆるくなる等）
□ その他（理由：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	同
意
欄
	①　学校における日常の取り組み及び緊急時の対応に活用するため、申請書に記載された内容について、教職員及び学校給食センター職員で共有することに同意します。停止を希望する理由について、該当する項目にチェックをしてください（※「その他」の項目にチェックをした場合は、その理由も記入してください）。

②　食物アレルギー除去食・代替食の実施にあたり「児童・生徒名、学年・組及び除去食材（アレルギー）」の情報を委託業者（調理配膳業者及び配送業者）へ提供することに同意します。
③　食物アレルギー除去食・代替食の実施にあたり、微量混入（コンタミネーション※）の可能性があることを承知した上で申請することに同意いたします。
※コンタミネーション：食品の製造過程における機械等からの偶発的なアレルゲン混入のこと。

注意1　除去食・代替食の提供開始は、学校給食センターへ申請書が提出された日が、１日から
１５日までの場合は翌月から、１６日から末日までの場合は翌々月からとなります。
注意2　給食停止、牛乳・乳飲料停止は、学校給食センターへ申請書が提出された日から３日後
（土・日・祝日を除く）になります。停止した牛乳・乳飲料の代金は原則３月に給食費納入
口座へ返金します。
注意3　申請は、毎年度必要です。希望される場合は、毎年度提出をお願いします。
注意4　牛乳・乳飲料停止の場合、停止できるのは飲用牛乳及び乳飲料（コーヒー牛乳・ヨーグルト
ドリンク等）のみです。乳飲料以外の飲料（緑茶等）は提供されますのでご留意ください。
注意5　牛乳・乳飲料停止について、好き嫌いが理由の場合は受け付けられません。
注意6　牛乳のみ飲用の代金は、原則３月に請求します。牛乳以外の飲料（緑茶等）は提供されません
ので、ご留意ください。
	※市記入欄
	給食センター受付日 令和　年　月　日
	対応開始日 令和　年　月　日